コロナ禍における「神戸を活性化する」集まらない集客イベント

神戸市中心部でデジタルスタンプラリー、地元飲食店・小売店 100 店舗以上でコロナ禍に立ち向かう!

# 異国情緒、余すとこなくやみつきに。 神戸はいからスタンプラリー

神戸はいからスタンプラリー実行委員会(所在地:兵庫県神戸市中央区)は、2021年4月29日(木・祝)より、神戸市内の飲食店や小売店を回遊する、神戸史上最大のデジタルスタンプラリー「神戸はいからスタンプラリー」を開催いたします。

インバウンドを中心として、観光都市として大きく成長が期待された神戸経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、観光業のみならず、飲食業や小売業まで幅広く経済的打撃を受けました。神戸はいからスタンプラリー実行委員会は、神戸経済の活性化を目指した先進的な仕組みと機会を提供し、ウィズコロナ時代における経済活動を後押しいたします。また、神戸タータン(※1)を本イベントのイメージカラーとして使用し、神戸のまち全体で地元を盛り上げようとする風に昇華していきます。



イベント公式ロゴ

参加者には、登録店舗を利用する度にデジタルスタンプを押印し、スタンプ数に応じて豪華景品を抽選でプレゼントします!

イベント公式サイトでは、様々な魅力的なコンテンツも配信する予定です。参加店舗も継続募集中!

## <<まわる楽しさ!感染予防対策をしながら神戸を楽しもう!>>

<開催概要> 異国情緒、余すとこなくやみつきに。神戸はいからスタンプラリー

対象店舗 : 飲食店・小売店を中心とする各参加店舗(三宮・元町を中心とした 100 店舗以上)

開催日程 : 2021年4月29日(木・祝)~9月30日(木)

感染対策: 当イベント開催にあたり、参加各店舗とも、マスクの着用、手洗い、換気、三密回避、消毒

など、しっかりと感染症予防に努めます。

アプリインストール不要!スマホのブラウザからデジタルスタンプラリーに参加登録が可能です! スタンプ数に応じて神戸にちなんだ景品を**抽選でプレゼント**します!

景品例)ホテル宿泊券/神戸タータン関連商品/飲食店 食事券/神戸のお土産 など







ホテル宿泊券

神戸タータン関連商品

神戸のお土産

食事券

## <<参加方法・ルール>>

- 1. イベントサイト(https://kobe-stamprally.jp/)にアクセス。
- 2. 専用マップ上で、行きたい店舗を探す。
- 3. 対象店舗を利用する。
- 4. 精算時に店員さんから二次元コードを提示してもらいスタンプ獲得!
- 5. スタンプがたまると抽選でプレゼントをゲット!



イベントサイト二次元コード

## <<飽きないオリジナルコンテンツを楽しもう!>>

## 1. 神戸の人気シェフが自宅でできる簡単料理動画を配信!

神戸は美食の街。多くの飲食店が軒を連ね、B級グルメから至極の逸品まで有名店も数多く営業しています。コロナ禍で外食できない人も多くいる中で、自宅でも、ワンランク上の料理を楽しめるようにお店の味を伝授します!おうち時間を楽しく過ごしましょう。



逸品レシピを動画配信

## <u>2. 学生ボランティアが地元のお店を応援!</u>

若年層にもスタンプラリーを体験していただくために、学生ボランティアが学生に向けての『お店紹介動画』を撮影・制作します。お店の雰囲気を若さ溢れる違った目線で現代らしい要素を入れていきながら、学生ボランティアが参加店舗のご紹介や動画編集を行い、SNS 投稿、YouTube で情報発信します。



学生が店舗紹介

イベント公式サイト: https://kobe-stamprally.jp/

イベント公式 Instagram : https://www.instagram.com/kobe\_stamprally/

イベント公式 Twitter : https://twitter.com/kobe\_stamprally/

イベント公式 YouTube : https://www.youtube.com/channel/UCiHyDkZM1TGX0dv5kP07B9Q

【主催団体】神戸はいからスタンプラリー実行委員会(一般財団法人神戸観光局/一般社団法人神戸青年会議所)

【協賛団体】ユアーズオーラルクリニック三宮/古野電気㈱/Brand RITZ/㈱A Life Japan/㈱ミロク情報サービス/㈱平成商事/㈱きのまま/N・Y・フードサービス㈱/ヒューネット㈱/㈱明光堂/㈱ロアーク/ウオクニ㈱/その他物品協賛各社様

【協力団体】三宮センター街 1 丁目商店街振興組合/神戸元町商店街連合会/三宮中央通りまちづくり協議会/ ハーバーランド運営協議会 来街促進委員会

【後援団体】神戸市/公益社団法人ひょうご観光本部/神戸商工会議所/神戸市商店街連合会

※本件は、4月14日(水)16:00に、神戸市政記者クラブで発表されております。

<<本件に関するお問合せ窓口>>

神戸はいからスタンプラリー実行委員会 事務局(一般社団法人神戸青年会議所内) 〒650-0046 神戸市中央区港島中町6-1 神戸商工会議所会館6階

担当:南 辰也/TEL:080-3133-5453/e-mail:info@kobe-stamprallv.ip